



WUIT.7240.3.2025

BURMISTRZ GMINY TRZEBNICA

Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica
www.trzebnica.pl

Trzebnica, dnia 15.01.2025 r.

**Radni Rady Miejskiej – Klubu Koalicji
Obywatelskiej**

Grażyna Madalińska

Sławomir Ćwikła

Krzysztof Śmierotka

W odpowiedzi na petycję z dnia 16.10.2024 dotyczącej wykluczenia komunikacyjnego i dostosowania funkcjonowania transportu publicznego do potrzeb mieszkańców miasta oraz 41 sołectw Gminy Trzebnica, na wstępie dziękuje za zwrócenie uwagi na istotne zadanie publiczne realizowane przez Gminę Trzebnica. Pragnę nadmienić że Gmina Trzebnica od 2010 roku realizuje zadania związane z publicznym transportem zbiorowym tworząc 2 linie miejską i podmiejską „A” i „B” oraz w późniejszym czasie linie komunikacji gminnej „C” i „D”, obsługujące sołectwa które przestały być rentowne dla przewoźników prywatnych. Mając na szczególnym względzie potrzeby komunikacyjne mieszkańców naszej Gminy realizujemy kolejne zamówienia publiczne w 2025 roku które mają na celu kontynuację podjętych zadań.

Założenia dotyczące rozkładów jazdy autobusów są wynikiem wieloletnich analiz, i reagowania na zgłaszane potrzeby mieszkańców miasta i gminy Trzebnica z uwzględnieniem zasad zrównowazenia i celowości funkcjonowania komunikacji zbiorowej, oraz podlegają bieżącej korekcie w sytuacjach o większym zapotrzebowaniu przez pasażerów na przewóz osób w dane miejsce.

Gmina Trzebnica jako organizator transportu publicznego przeprowadzając postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonywanie regularnego przewozu osób w transporcie drogowym określa warunki dla poszczególnych linii komunikacyjnych o dostosowaniu pojazdów do przewozów osób niepełnosprawnych, oraz określa wiek pojazdów mających świadczyć usługi w celu zapewnienia jak najwyższych standardów bezpieczeństwa i komfortu podróżnych oraz ochrony środowiska.

Informuję że na podstawie Uchwały NR XXXV/388/22 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe w lokalnym transporcie zbiorowym na terenie Gminy Trzebnica w ramach komunikacji miejskiej stosowane są zwolnienia z opłat oraz ulgi dla posiadaczy Karty dużej Rodziny oraz Ogólnopolskiej Karty Seniora z Logo Gminy Trzebnicy, jak również z ulg za zakup biletów mogą korzystać pasażerowie na liniach poza strefą miasta Trzebnica m.in. dzieci do 4 roku życia (łącznie z wózkiem), osoby niewidome oraz przewodnik towarzyszący osobie uprawnionej, inwalidzi wojenni zaliczeni do I grupy inwalidzkiej

oraz przewodnik towarzyszący osobie uprawnionej, działacze opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowane z powodów politycznych, kombatanci, seniorzy posiadający Ogólnopolską Kartę Seniora opatrzoną logo Gminy Trzebnica.

Gmina Trzebnica w przypadku utworzenia nowych linii komunikacyjnych zamierza starać się o pozyskanie dodatkowych środków finansowych z funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.



BURMISTRZ
Marek Długozima